
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

CENA 39 KČ

03
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE KLADNO

16. 10. 2022  | 17.30 h



INZERCE



1

Teprve třetí domácí zápas čeká dnes Vítkovické. 
Ostravané se vracejí do svého prostředí po čtyřech 
duelech na ledech soupeřů, kde se jim přece jen daři-
lo. Jakkoliv chtějí svěřenci trenéra Miloše Holaně zís-

kat vždy největší možný počet bodů, bod z Olomouce 
a dva body z Českých Budějovic vzhledem k součas-

nému stavu mužstva jsou velice cenné.

Peter Mueller se sice již vrátil, ale mimo hru jsou stá-

le Lukáš Krenželok, Jan Bernovský a Roman Půček 
mezi forvardy a Mário Grman z obránců. „Já osobně 
nechápu, jak se to děje, nebo jak to funguje. Už z toho 
mám hlavu nevím, kde. V Pardubicích nám přibyla dal-
ší zlomenina u jednoho z klíčových hráčů, konkrétně 
Bernovského. Je toho strašně moc,“ kroutí hlavou 
hlavní vítkovický trenér. Pokud jde o návraty z marod-

ky, tak nejblíže mu byl kanonýr Mueller. „Ale konkrét-
ně u něj se jedná o problém takové povahy, kdy ne-

jsme schopní přesně říct, jestli je to otázkou jednoho 
dne, nebo klidně dalšího týdne,“ přiznal trenér Holaň 
ještě před cestou Vítkovic do Karlových Varů k páteč-

nímu zápasu. U Krenželoka i Bernovského jde o zlo-

meniny. „Tam je to jasné, tam je to o dvou měsících 
– šest až osm týdnů od zranění.“

Vítkovice se dnešním zápasem s Kladnem vrace-

jí do domácího prostředí. Konečně, chtělo by se říci. 
Zatímco první čtvrtina základní části se pomalu uzaví-
rá, modro-bílí budou na svém ledě hrát teprve potře-

tí. Předchozí dva zápasy – s Plzní a Mladou Boleslaví 
– byly úspěšné, skončili tříbodovou výhrou. „Tak to 
chceme nastavit a tak k tomu přistupujeme. Je důle-

žité, že jsme ty dva zápasy doma zvládli. Vybudovali 
jsme si tím pozici, že se body u nás nezískávají a chce-

me v tom pokračovat. Chceme být doma silní a těžit 
z domácího prostředí,“ míní vítkovický kouč.

BOJ O ČELO SE DAŘÍ,  
OBTÍŽÍ STÁLE MARODKA

Vítkovičtí navázali na dobrý vstup do sezony a stále se drží ve vedoucí 
skupině Tipsport Extraligy. Jejich boj o čelo tabulky dost komplikuje 
stále rozsáhlá marodka. Ostravané se dnes konečně vracejí domů.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

GENERÁLNÍ 

PARTNER WWW.VALNAVITKY.CZ

DOMÁCÍ UTKÁNÍ

VÍTKOVICE LIBEREC

PÁTEK 21. 10. V 17.30 HOD
OSTRAVAR ARÉNA

ROZLUČKA S ROMANEM POLÁKEM
DÍKY, POLY!



2

Po třech týdnech se do sestavy Vítkovic vrátil z ma-

rodky uzdravený Peter Mueller. Hned obdržel kapi-
tánské céčko a elitní první formace modro-bílých 
se opět sešla ve stejném složení, jako na začátku 
sezony.

Američan Peter ve vítkovickém dresu byl tím, kdo prv-

ní otevřel skóre zápasu, ale nebyl to Mueller, leč jeho 
jmenovec Krieger. Vítkovičtí otočili nevýhodu ve svou 
výhodu a Krieger zužitkoval sólo po brejku ve vlast-
ním oslabení. Jenže Varští dostali do první sirény cel-
kem dlouhou přesilovku pěti proti třem, kterou už po 

17 sekundách expresně v závěru třetiny využil nechy-

tatelnou bombou Petr Koblasa.

Ostravané se množstvím oslabení nenechali rozho-

dit. Další gól přišel v rovnovážném stavu, ale praktic-

ky stejně, jako první. Peter Krieger se zmocnil puku, 
ujel a vrátil modro-bílým vedení. Karlovy Vary sníži-
ly do dvou minut, znovu v přesilovce a znovu z hole 
Koblasy. Vítkovičtí byli sebevdědomí a stále o krok. 
Ve 35. minutě využili početní výhodu, když přesně pá-

lil z kruhu Dominik Lakatoš. A několik okamžiků na 
to, když dostal do druhé vlny a do prázdné brány puk 
Petr Gewise, vypadalo to pro hosty ještě lépe – 4:2.

Varští přistoupili na přestřelku, ve 37. minutě snížil po 
brejku Jiskra a ve 38. srovnal na 4:4 Vondráček.

Druhá přestávka utkání zklidnila a přestože dosud di-
váci viděli celkem 8 branek, bylo zřejmé, že s největší 
pravděpodobností další branka, jež padne, bude zna-

menat vítězství. Byl to boj, až v 56. minutě obral do-

mácího beka o puk Dominik Lakatoš a neskutečným 
bekhendem pod víko znovu poslal Ostravany do ve-

dení. A to už nepustili, přestože v závěru museli více 
než minutu hrát v oslabení tří proti pěti. V rozhodují-
cím momentu i nevýhodu ustáli a po výhře 5:4 brali 
Vítkovičtí všechny tři body.

PŘESTŘELKU ROZČÍSL 
LAKATOŠŮV VĚŠÁK

Vítkovičtí v pátek naplno bodovali. V Karlových Varech byli navzdory 
častým vyloučením prakticky neustále o krok napřed. Duel se změnil 

v přestřelku, kterou za stavu 4:4 rozhodl Dominik Lakatoš.

HC ENERGIE KARLOVY VARY – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:5 (1:1, 3:3, 0:1)
Branky: 19. Koblasa (Rachůnek, Bernad), 29. Koblasa (Pulpán, Kohout), 38. Jiskra (Kružík), 39. Vondráček (Hladoník, 

Mikyska) – 8. Krieger, 28. Krieger (Mueller, Raskob), 35. Lakatoš (Mikuš, Mueller), 37. Gewiese (Chlán, Fridrich), 56. Lakatoš 
(Dej, Koch). Rozhodčí: Pražák, Sýkora – Ondráček, Gerát. Vyloučení: 2:8. Využití: 2:1. V oslabení: 0:1.  

Diváci: bude doplněno. Střely na branku: 32:27.
HC Energie Karlovy Vary: Lukeš – Bartejs, Plutnar, Bernad, Dlapa, Pulpán, Rohan, Mikyska – Rachůnek, Gríger, Kohout – 

Koblasa, Černoch, Beránek – Redlich, Hladoník, Vondráček – Jiska, Baláž, Kružík
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, J. Stehlík, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, Prčík – Bukarts, Krieger, Mueller – 

Dej, Marosz, Lakatoš – Šlahař, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický



3

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 

1 Branislav Konrád HC Olomouc 8 486 15 221 93.64 0 0 2

2 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 8 476 13 185 93.43 0 2 1

3 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 7 434 14 179 92.75 0 0 0

4 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 9 553 21 264 92.63 0 0 1

5 Dominik Furch HC Kometa Brno 4 245 10 125 92.59 0 0 0

6 Jan Růžička Mountfield HK 6 358 12 144 92.31 0 2 0

7 Marek Čiliak HC Kometa Brno 6 367 17 198 92.09 0 0 1

8 Vladislav Habal HC Energie Karlovy Vary 3 182 8 89 91.75 0 0 0

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 10 9 4 13 13 8 21:52

2 Luboš Horký HC Kometa Brno Ú 10 9 3 12 4 2 19:05

3 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 10 7 5 12 0 10 19:53

4 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 9 8 3 11 2 8 17:27

5 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 10 8 3 11 0 4 24:07

6 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 10 5 6 11 1 4 19:09

7 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 10 3 8 11 14 6 20:09

8 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 10 3 8 11 -1 2 18:40

9 Aleksi Rekonen HC Škoda Plzeň Ú 10 5 5 10 0 2 18:46

10 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 9 3 7 10 -1 0 20:24

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Olomouc 9 5 2 0 2 24:15 19 70

2 BK Mladá Boleslav 10 5 2 0 3 26:18 19 63

3 HC Dynamo Pardubice 10 4 2 3 1 32:25 19 63

4 HC VÍTKOVICE RIDERA 10 5 1 2 2 34:28 19 63

5 Bílí Tygři Liberec 9 2 4 3 0 30:20 17 63

6 HC Sparta Praha 9 4 2 1 2 28:24 17 63

7 HC Kometa Brno 10 3 3 0 4 33:29 15 50

8 HC Oceláři Třinec 9 4 0 2 3 23:23 14 52

9 Mountfield HK 9 3 1 1 4 18:21 12 44

10 HC Motor České Budějovice 10 3 0 3 4 23:33 12 40

11 HC Energie Karlovy Vary 9 3 1 0 5 23:31 11 41

12 Rytíři Kladno 10 2 1 2 5 17:30 10 33

13 HC Škoda Plzeň 10 2 1 1 6 26:30 9 30

14 HC VERVA Litvínov 10 2 0 2 6 23:33 8 27

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mario Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci

7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Jaromír Jágr
Sportovní manažer: Jiří Burger
PR a tiskový mluvčí: Bc. Lukáš Jůdl
Marketingový manažer:  
Ing. Jan Valder MBA
Ticketingový a provozní manažer:  
Mgr. Martin Špaček
Hlavní účetní a personalistka:  
Ing. Klára Tkadlecová
Produktový manažer: Jan Sýkora

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Jiří Burger
Trenér: Otakar Vejvoda
Trenér: Miroslav Mach
Trenér brankářů a videokouč:  
Radek Jirátko
Kondiční trenér: Michael Obrtel
Vedoucí mužstva: Václav Blažek
Kustodi: Jiří Jelínek a Marek Mudra
Masér: Vladimír Malý
Fyzioterapeut: Mgr. Petr Routner
Lékaři: Doc. MUDr. Petr Fulín, Ph.D.,  
MUDr. Vladislav Barták, Ph.D.

RYTÍŘI KLADNO
Založen: 1924 jako hokejový odbor při SK Kladno

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: ČEZ STADION

Kapacita stadionu: 5 200

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

1 Adam Brízgala 19.06.1998 levá 182 cm 102 kg

2 David Stahl 18.04.1998 levá 178 cm 75 kg

29 Landon Bow 24.08.1995 levá 195 cm 100 kg

Obránci

4 Martin Kehar 28.05.1994 levá 181 cm 87 kg

5 Václav Veber 05.08.1999 pravá 187 cm 87 kg

26 Jiří Ticháček 30.01.2003 levá 175 cm 77 kg

28 Ondřej Slováček 14.09.1994 levá 182 cm 75 kg

41 Jakub Babka 05.09.1992 pravá 183 cm 82 kg

44 Jake Dotchin 24.03.1994 pravá 191 cm 95 kg

62 Oskars Cibulskis 09.04.1988 levá 188 cm 86 kg

87 Kristaps Sotnieks 29.01.1987 levá 183 cm 94 kg

Útočníci

3 Albert Michnáč 18.10.1998 levá 178 cm 74 kg

13 Ladislav Zikmund 29.04.1995 levá 184 cm 84 kg

14 Tomáš Plekanec 31.10.1982 levá 179 cm 89 kg

20 Jaromír Pytlík 25.09.2001 pravá 190 cm 91 kg

21 Jakub Klepiš 05.06.1984 pravá 186 cm 90 kg

23 Martin Procházka 01.03.1994 pravá 192 cm 98 kg

24 Matyáš Filip 14.12.2000 levá 176 cm 75 kg

43 Antonín Melka 14.03.1990 levá 178 cm 80 kg

59 Adam Kubík 21.10.1998 levá 182 cm 75 kg

68 Jaromír Jágr 15.02.1972 levá 191 cm 104 kg

71 Adam Brodecki 22.02.1995 pravá 180 cm 80 kg

88 Matěj Beran 11.11.1993 levá 190 cm 84 kg

89 Ondřej Bláha 02.06.2000 levá 187 cm 87 kg

95 Miroslav Indrák 12.08.1995 levá 175 cm 72 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Kladenští Rytíři v minulém roce úspěšně zvládli udržet 
extraligovou příslušnost. Vzhledem k absenci domácí-
ho prostředí, kdy „domácí“ zápasy hráli v Chomutově, 
to byl sám o sobě nadlidský výkon. Nyní ale už 
ve svém zrekonstruovaném historickém hájemství, 
stále v náruči majitele Jaromíra Jágra a s částečně pře-

kopaným sportovním úsekem, kterému velí z pozice 
sportovního manažera i hlavního trenéra Jiří Burger, 
se chce Kladno probojovat alespoň do play off.

AKTUÁLNÍ FORMA
Začátek sezony byl pro Ryíře příznivý. Nikdo asi ne-

čekal, že budou válcovat největší soupeře, ale body 
z úvodních zápasů s Pardubicemi a Libercem a ná-

sledné tři výhry v řadě, to byly příjemné zprávy pro 
srdce kladenských příznivců. Jenže od konce září 
modro-bílí nebodovali, postupně padli s Třincem, 
Mladou Boleslaví, Plzní a Olomoucí. Třikrát po sobě 
přitom nevstřelili branku. A tak se z velice slibného 

úvodu sezony stal zase posun ta-

bulkou směrem dolů, byť samozřej-
mě v současném vyrovnaném dění 
v extraligovém pořadí není aktuální 
12. příčka na začátku tohoto soutěž-

ního týdne ničím, co by se nedalo na-

pravit.

TÝM
Vítkovická legenda Jiří Burger, kla-

denský odchovanec a rodák, pře-

vzal otěže sportovního úseku 
Kladna. Z pozice sportovního ma-

nažera a hlavního trenéra doslova 
velí Rytířům. Osm předsezonních 
odchodů nahradily příchody zají-
mavých jmen, třeba Jakub Klepiš, 
Adam Brízgala, Oskars Cibulskis, 

Ondřej Slováček nebo Adam Brodecki, vesměs 
ze Skandinávie nebo z předních extraligových celků. 
Kapitánem zůstává Tomáš Plekanec, v obraně po-

řád řádí temperamentní Kanaďan Dotchin, v bráně 
jeho krajan Landon Bow, který se loni ukázal v nejlep-

ším světle. A to na soupisce stále figuruje sám velký 
Jaromír Jágr, který sice před několika týdny naznačil, 
že zřejmě hrát nebude, ale v předchozích dnech zase 
přiznal, že své někdejší rozhodnutí možná přehodnotí.

KLADNO VE VÍTKOVICÍCH
Dva úhly pohledu. Když přijelo Kladno s Jaromírem 
Jágrem, praskala ostravská aréna ve švech. Když 
slavná osmašedesátka chyběla, zájem o zápasy byl 
podstatně nižší. Po sportovní stránce sice Vítkovice 
v obou případech minulé sezony zvítězily, ale Kladno 
už svou kombinací „buldoků“ a výborných individualit 
v sestavě dává znát, že nebude a není snadným sou-

peřem.

JÁGROVY RYTÍŘE  
MÁ NA POVEL JIŘÍ BURGER

Nebýt jen do počtu, ale potrápit favorizované celky. Kladno přežilo loňskou 
exilovou sezonu a nyní už i na vlastním ledě s plným stadionem v zádech chce 

v nejvyšší soutěži hrát jinou, než jen záchranářskou roli. Co slavný Jágr?



9

RYTÍŘI KLADNO
Rok založení: 1924 jako HOSK Kladno

Klubové barvy: modrá a bílá
Změny názvu: 1924 HOSK Kladno, 1948 Sokol Kladno, 1951 ZSJ SONP Kladno, 1953 DSO Baník Kladno 

SONP, 1958 TJ SONP Kladno, 1977 Poldi SONP Kladno, 1995 HC Poldi Kladno, 1997 HC Velvana Kladno, 2000 
HC Vagnerplast Kladno, 2003 HC Rabat Kladno, 2007 HC Kladno, 2007 HC GEUS OKNA Kladno, 2010 HC 

Vagnerplast Kladno, 2011 Rytíři Kladno
Největší úspěchy: 6x Mistr ČR (ČSSR) – 1959, 1975, 1976, 1977, 1978, 1980, Vítěz Poháru Mistrů Evropských Zemí 

(klubový mistr Evropy) 1977

VZÁJEMNÉ ZÁPASY  
S KLADNEM  

V POSLEDNÍCH SEZONÁCH
2021/2022: 2:1, 2:1 PP – 2:1, 3:4 PP

2019/2020: 3:4 PP, 3:0 – 3:2 PP, 1:2
2013/14: 2:1, 5:2 – 5:6 SN, 2:1

2012/13: 4:3, 4:2 – 1:4, 1:4
2011/12: 3:1, 2:3 – 4:3, 4:3 SN

2010/11: 2:0, 2:1 SN – 5:3, 4:3 PP
2009/10: 7:0, 3:2 – 3:2, 4:1.
2008/09: 6:1, 7:2 – 3:2, 2:4.

2007/08: 8:3, 3:4 – 1:5, 2:3 PP
2006/07: 3:4 PP, 5:1 – 2:1, 3:4 PP

2005/06: 1:0, 5:2 – 4:8, 5:3.
2004/05: 1:4, 2:4 – 1:1, 1:2.

2003/04: 4:2, 6:2 – 2:4, 1:4.
2002/03: 4:2, 6:2 – 2:4, 1:4.

2001/02: 6:0, 2:2 – 5:4 PP, 3:6.
2000/01: 1:1, 4:1 – 1:3, 1:2 PP

BILANCE VÍTKOVICE – 
KLADNO V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

93 – 43 – 5 – 13 – 9 – 22 – 299:243
Bilance Vítkovic doma:  

47 – 31 – 1 – 6 – 2 – 6 – 171:90
Bilance Vítkovic venku:  

46 – 12 – 4 – 7 – 7 – 16 – 128:153
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry 

PP či TS – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
7:0 – 2009/2010, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
8:3 – 1996/1997, předkolo play-off

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

2:7 – 1994/1995, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
1:9 – 1994/1995, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS – 2021/2022
1. 3. 2022

RYTÍŘI KLADNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (1:0, 1:1, 1:2 – 1:0)
Branky: 19. Pytlík (Zikmund), 28. Kubík (Plekanec, Baránek), 59. Hlava (Plekanec), 61. Kubík – 25. Fridrich, 44. Fridrich 

(Hruška), 57. Hruška. Rozhodčí: Jeřábek, Pilný – Brejcha, Rampír. Vyloučení: 3:5. Využití: 2:1. V oslabení: 0:1. Diváci: 1 027 
(od 1. 3. bez omezení kapacity). Střely na branku: 24:40.

Rytíři Kladno: Bow – Dotchin, Arzamastsev, Wood, Ticháček, Baránek, Kehar, Suchánek – Hlava, Plekanec, Kubík – Melka, 
Zikmund, Pytlík – Beran, Babka, Indrák – Donaghey, Kuťák, Jágr

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Plášil, J. Stehlík, Koch, L. Kovář, Pedan – R. Bondra, Marosz, Lakatoš 
– Dej, J. Hruška, Fridrich – Illéš, Flick, Dostálek – Bernovský, Chlán, Lednický



10

Petere, po čtyřech sezo-
nách v Kometě jsi přestou-
pil do Vítkovic. Jak se cítíš 
ve svém současném působišti?
Je to tady dobré, velice dobré. 
Organizace, lidé kolem hokeje, 
spoluhráči. Musím říct, že jsem 
si tady velice rychle zvyknul. 
Všichni jsou tady velice milí. 
Jsem nadšený, že tady můžu 
být. Že tady můžu odstartovat 
novou část své kariéry.

S jakými ambicemi či cíli jsi 
do Vítkovic přišel?
Vyhrávat. To je jednoduché.

Proč sis vybral Vítkovice?
Vítkovice mě chtěly. To je ta prvotní věc. Opravdu 
mě chtěly. A je dobré vědět, že jste v týmu chtěný. 
Je to samozřejmě určitá změna, zvlášť po čtyřech 
letech v Brně. Ale pro mě byl rozhodující ten zájem 
ze strany Vítkovic, velice vážný, korektní. Nabídli mi 
tady po všech stránkách to, co mi vyhovuje, i proto si 
opravdu užívám, že jsem tady, že jsem to rozhodnutí 
přijít do Vítkovic udělal.

V Brně už ses necítil být chtěný?
I když jsem z Brna nabídku měl, cítil jsem, že se zá-

jem o mé služby tam ztrácí. Když jsem po návra-

tu z Ameriky sledoval, jak Kometa podepisuje nové 
hráče, došlo mí, že je to konec mého působení 
v Brně.

V minulosti jsi hrál nejen v Kometě, ale i v NHL, pů-
sobil jsi ve Švýcarsku, dokonce v nadnárodní EBEL. 
Možnost odchodu z Česka na stole nebyla?

Zájem projevily i kluby mimo 
Česko, ale nebyla to ta správ-

ná místa, kde bych chtěl hrát. 
A hlavně jsem chtěl více, než 
jednoletý kontrakt. Vítkovice 
mi nabídly dvouletou smlouvu, 
bylo to rychlé, konkrétní, seri-
ózní.

Je vidět, že s týmem ses přes 
léto sžil. Trenéři tě od za-
čátku sezony dávali do for-
mace s dalším Američanem 
Peterem Kriegerem, také 
s Lotyšem Robertsem 
Bukartsem, další zahraniční 
hráči jsou v týmu. Pomohl ti 

tento fakt, že nejsi jediným cizincem v mužstvu?
Já jsem z minulosti byl zvyklý na to, že jsou v mém 
týmu další zahraniční importi. Je to příjemné. Ale není 
to o tom, odkud kdo je. V kabině jsme jeden tým, jed-

na parta. Pro mě je důležité, že od prvního dne, kdy 
jsem do kabiny Vítkovic vstoupil, jsem cítil, že je zde 
velké odhodlání po úspěchu. Ta snaha, ta touha být 
nahoře, je tady opravdu velká a já se s tím jednoznač-

ně ztotožňuji.

Trenér Miloš Holaň naznačil, že dostal od tebe in-
formaci, že po porážkách můžeš být trochu naštva-
ný…
Já nesnáším porážky. Každý, kdo chce ve sportu něco 
dokázat, musí brát jen vítězství. Je to moje mentalita.

Začátek sezony se vám vydařil, vlastně pořád jste 
schopní pravidelně bodovat, vyhrávat. Co ty sám 
osobně od této sezony čekáš?
Vlastně to, co už tým ukázal. Že budeme konkuren-

PŘIŠEL JSEM VYHRÁVAT!
PETER MUELLER

Jeho příchod do Vítkovic se stal doslova přestupovou bombou nejen tohoto 
léta, ale posledních dekád. Ostravané získali z Brna nejlepšího zahraničního 

hráče české extraligy uplynulých 4 sezon. Peter Mueller je Vítkovičák. 
A v prvních zápasech ukázal, jak silnou zbraní ostravského klubu může být.



11

ceschopní. Když jsem hrával proti Vítkovicím, vždy 
to byla velká výzva. A v to věřím v této sezoně. Že 
budeme velkou výzvou pro ty nejlepší týmy. A nejen 
to. Je tady bojovná mentalita, cítím tady taky vítěznou 
mentalitu. To je důležité. Od prvního dne letní přípra-

vy pracujeme na tom, abychom byli všem co nejtěž-

ším soupeřem.

Od trenérů jsi dostal klíčovou roli nejen na ledě 
v rámci sestavy, ale také pozici jako jeden z lídrů 
týmu tím, že máš na dresu „A“.
Já jsem rád za tuhle příležitost, nebojím se zodpo-

vědnosti. Sice asi nejsem a nebudu nejhlasitější 
hráč v kabině, ale umím něco říct. A hlavně, chci, 
aby za mě hovořily mé výkony na ledě. Chci být ná-

pomocný. Jsem tady pro klub a udělám, co se bude 
po mě chtít.

V úvodu sezony vám to s Kriegerem a Bukartsem 
šlo opravdu náramně. Jak se ti líbila ta chemie mezi 
vámi?
Zatím to bylo dobré. Samozřejmě jsme toho neo-

dehráli zatím tolik, abychom to mohli více hodnotit. 
Když hrajete s dobrými hráči, vždy z toho bude něco 

dobrého. V těch prvních zápasech jsme ukázali, že 
když hrajeme kompletní, máme silné čtyři lajny. Takže 
jde o to hrát svou hru a z mého pohledu se také ba-

vit hokejem.

Už jsi měl možnost hrát před ostravským publi-
kem, jak se ti to líbilo?
Bylo to skvělé. Jsem rád, že fandí, skandují, jsou zapále-

ní do hry. Pro nás hráče je vždy skvělé, když máme hla-

sité a aktivní fanoušky. Nutí nás to hrát vždy na doraz 
a hrát to právě pro ně – pro fanoušky. Vážíme si každé-

ho fandy, který na hokej dorazí a doufáme, že podpora 
z hlediště pro nás bude silná po celou sezonu.

Po zápase v Hradci jsi se zraněním odešel na ma-
rodku, jak to s tebou vypadá?
Bohužel takový je hokej a i zranění k tomu patří. Já mu-

sím ale říct, že je to den ode dne lepší a že už se skuteč-

ně chystám na návrat do sestavy. Kdy přesně to bude? 
Jestli v Karlových Varech, nebo doma s Kladnem, nebo 
později? To ukáže momentální situace. 

(Rozhovor vznikl dva dny před návratem Petera 
Muellera do sestavy)



 
 

R O D I N N Ý  B A L Í Č E K

1x Sportoviště
Jump Sport pro děti

Wellness pro všechny 

Už i jte si  s  celou rodinou den plný

zábavy! Za pouhých 599 Kč  můžete

využ ít :

 

     (max. 5 osob, min.  1  dítě)

 

M Í S T O  1 2 0 0  K Č  

Z A P L A T Í T E  P O U Z E  5 9 9  K Č
 

P O  S P O R T U  R E L A X

1x Sportoviště
1+1  ZDARMA vstup do wellness 

Dopřejte vašim svalům regeneraci  

a odpoč iňte si  v  našem wellness.

Zasportujte si  na našem sportovišti

a získejte vstup 1+1  ZDARMA

do našeho wellness.

 

     (60 minut)

M A S Á Ž

Wellness (30 minut)

Masáž  (60 minut)

Pro lepší  výsledek a prohřátí  svalů
před masáž í  vám nyní  nabízíme 

30 minutovou návštěvu wellness

před každou hodinovou masáž í .  

 

 

 

INZERCE

14



INZERCE

15



16

Možná nebyli lepším týmem a neprodukovali hez-

čí hokej, ale vyhráli, a to se počítá. To rozhoduje. 
Vítkovičtí v neděli na českobudějovickém ledě pro-

lomili vlastní trápení v rozhodujících samostatných 
nájezdech a přitom prodloužili černou sérii domácího 
Motoru, který prohrál posedmé v řadě.

V Hradci Králové a v Olomouci nájezdovou loterii 
netrefili, na jihu Čech už ale byli úspěšní. Ostravané 
rozhodli zápas v závěru v penaltách. Celé utkání ale 
bylo dramatické. Klíčovou postavou byl brankář Aleš 
Stezka, který jen v první třetině zlikvidoval bezmála 
šest tutovek soupeře. Vítkovičtí vytěžili z minima ma-

ximum. Přestože hráli třikrát v oslabení, dokázali je 
ustát a v 17. minutě se prosadil z bezprostřední blíz-

kosti Marek Kalus po spolupráci s Lindbergem.

Motor sahal po obratu. Ve 32. a 34. minutě skóroval 
domácí kapitán Milan Gulaš. Jenže vedení domácím 
dlouho nevydrželo. V přesilové hře 6 sekund před 
druhou sirénou srovnal na 2:2 krásnou trefou Peter 
Krieger.

Pak už to byl souboj obran a především brankářů. 
Nerozhodný stav vydržel až do nájezdů. V nich byl Aleš 
Stezka na straně hostí bezchybný, zatímco Hrachovina 
v bráně Budějovic inkasoval od Bukartse a Kriegera. 
Vítkovice tím vybojovaly dvoubodové vítězství.

„Zápas super, dva body máme. Ale ta první třetina, to 
každý viděl – pět vyloučení, to je masakr. To si sku-

tečně v dalších zápasech musíme pohlídat. Podívat 
se na to, rozebrat si to a hlavně se toho vyvarovat. 
Tím jsme dali Budějovicím strašně moc šancí na to, 
aby když už jsme dali ten gól, tak oni to srovnali. 
Naštěstí se to ale nestalo a my to ubránili, ale na to 
se nedá spoléhat pořád. Kluci mi hodně pomohli, dost 
střel zblokovali a jsem za to hodně rád. I s ohledem 
na tu první třetinu, která opravdu z naší strany ide-

ální, jsme za ty dva body strašně rádi. Jako tým jsme 
to společně zvládli a dotáhli do vítězného konce,“ ko-

mentoval zápas brankář Aleš Stezka, který vychytal 
34 z celkových 36 střeleckých pokusů soupeře.

VÍTKOVIČTÍ PRODLOUŽILI 
TRÁPENÍ MOTORU, BRALI DVA 

BODY
Sami prolomili vlastní nájezdové nezdary a soupeře ještě více zatlačili do jeho 
trápení. Z ledu Českých Budějovic se Vítkovice vrátily s dvoubodovou výhrou.

HC MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:3 SN  
(0:1, 2:1, 0:0 – 0:0 – 0:1 )

Branky: 32. Gulaš (Šenkeřík, Dzierkals), 34. Gulaš – 17. Kalus (Lindberg, Fridrich), 40. Krieger (Bukarts, Lakatoš), rozhodující 
nájezd Bukarts. Rozhodčí: Hejduk, Pražák – Frodl, Špůr. Vyloučení: 4:5. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 276. Střely 

na branku: 36:21.
HC Motor České Budějovice: Hrachovina – Štencel, Vráblík, Bindulis, Hovorka, Šenkeřík, L. Doudera – Přikryl, Pech, Gulaš 

– Dzierkals, Hanzl, Valský – Strnad, Vopelka, Tomeček – Chlubna, M. Toman, Karabáček
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Prčík, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Dej, Marosz, Lakatoš – 

Bukarts, Krieger, R. Toman – Fridrich, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Chlán, Maciaś



17

Ani v Pardubicích nedohrály Vítkovice utkání v tako-

vém složení, v jakém do něj nastoupily. Ostravané 
v průběhu druhé třetiny přišli po nastřelení ko-

toučem o útočníka Jana Bernovského. Bohužel po-

sléze se ukázalo, že utrpěl zlomeninu v oblasti ruky 
a modro-bílým se tak nejen pro zápas na východě 
Čech, ale i pro následující rozpadl poslední kompletní 
útok ze začátku soutěže ve složení Fridrich – Lindberg 
– Bernovský.

Duel Vítkovic v Pardubicích byl rovněž soubojem 
o první místo v tabulce. Lépe jej zahájili domácí, když 
v 5. minutě ranou od modré čáry využil přesilovku 
Peter Čerešňák, jenž do Dynama přestoupil v létě 
z Plzně. Ostravané kontrovali v 9. minutě, doslova 
vteřinu po konci vlastní přesilovky, kdy Maroszovu 
střelu za záda brankáře Willa dorazil úspěšně 
Rastislav Dej.

Druhou třetinu rozehrály lépe opět Pardubice a vy-

těžily z toho gól poté, co se Tomáš Zohorna protáhl 
obranou soupeře a překonal i brankáře Stezku. Stav 
2:1 pak navzdory aktivitě obou celků a závěrečnému 
tlaku modro-bílých vydržel až do třetí sirény.

„Nemáme ani bod, to je jedna rovina utkání. Druhá 
rovina ale je, jak jsme toto utkání hráli. Všichni hrá-

či podávali šedesát minut maximální výkon, podržel 
nás gólman, doslova jsme padali po držkách. Malou 
taktickou chybou jsme nezvládli situaci před druhým 

gólem Pardubic, což rozhodlo,“ shrnul zápas trenér 
Miloš Holaň.

Emotivní byl zápas pro klíčového beka Vítkovic Juraje 
Mikuše, který se poprvé od svého přestupu předsta-

vil na ledě Dynama, kde strávil předchozí čtyři roky. 
Zaplněná východočeská aréna jej už v úvodu utká-

ní přivítala skandováním jeho jména, přestože přijel 
v roli soupeře. „Samozřejmě jsem si toho všiml a po-

těšilo mě to. Ale jinak jsem to neřešil, soustředil jsem 
se na výkon v dresu Vítkovic, škoda, že se nám nepo-

dařilo zápas otočit a přivézt domů body,“ posteskl si 
Mikuš po utkání.

SOUBOJ O ČELO  
PRO DOMÁCÍ DYNAMO

Vítkovice podaly v Pardubicích především obětavý výkon, ale domácí byli 
bohužel přece jen o pověstný krůček lepší. Na marodku přibyl další hráč.

HC DYNAMO PARDUBICE – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:1, 1:0, 0:0)
Branky: 5. Čerešňák (Kousal), 22. Zohorna (Kousal, Čerešňák) – 9. Dej (Marosz, Raskob). Rozhodčí: Mrkva, Stano – 

Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 3:4. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 478. Střely na branku: 36:28.
HC Dynamo Pardubice: Will – D. Musil, Čerešňák, Dvořák, Košťálek, Vála, Hrádek, Bučko – Kousal, Zohorna, Radil – Říčka, 

A. Musil, Ciencala – Koffer, Poulíček, Paulovič – Urban, Rákos, Matys
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Prčík, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – M. Kalus, Marosz, Lakatoš – 

Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Dej – Lednický, Chlán, Šlahař



VÍKENDOVÉ
PODZIMNÍ POUTĚ

Každý víkend

od 23. 9. 2022 na Skalce

INZERCE

18



Každý náš pohyb, ať je jakkoliv malý nebo velký, utváří 
způsob našeho života. Tím, že se neustále pohybujeme, 
odemykáme dveře bohatým zážitkům. Nová Kia XCeed 
GT‑line a její elektrifikovaný protějšek vás povedou od 
jednoho zdroje inspirace k druhému, a to díky technologii 
navržené k tomu, aby vás vysvobodila z nehybnosti.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia XCeed: 1,4–7,1 l/100 km 32–164 g/km. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.  
Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Nová Kia XCeed a XCeed Plug‑in Hybrid.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

19



20

Ani v Olomouci nemohli Vítkovičtí nasadit své klíčové 
hráče první pětky Muellera, Krenželoka a Grmana, na-

štěstí se vrátil Koch po disciplinárním trestu a po zra-

nění také Lednický.

Zápas na Hané odstartovali ale lépe domácí. Po do-

rážce Klimka v ponechané výhodě v první třetině 
a po trefě Bambuly z 23. minuty vedli už 2:0.

Vítkovičtí ale šli trpělivě za svým. A pomohly jim 
přesilovky. Tu první využil ve 27. minutě ranou z le-

vého kruhu Bukarts. Druhou propálil z pravého kru-

hu Lakatoš. Stav 2:2 vydržel jen do 39. minuty, kdy 
Olomouc do vedení vrátil Ondrušek.

Třetí třetina byla zprvu v režii Vítkovic. Po faulu 
na Fridricha proměnil trestné střílení Bukarts a dru-

hým gólem večera srovnal podruhé, tentokrát na 3:3. 
Když pak v 55. minutě znovu v početní výhodě pro-

střelil z bezprostřední blízkosti z dorážky Konráda 
Krieger zdálo se, že Vítkovice seberou všechny tři 
body.

Hanáci hráli vabank. Více než tři minuty před kon-

cem odvolali gólmana a dočkali se úspěšné dorážky 
Orsavy.

Za stavu 4:4 probíhalo dramatické prodloužení s řa-

dou šancí, ale bez gólového efektu. A tak rozhodly ná-

jezdy. Nervy drásající a značně dlouhé. Byli to střelci, 
kdo hrál prim. Rozhodovala až desátá série nájezdů. 
Hvězdou penalt se stal domácí Nahodil, který promě-

nil tři ze svých čtyř pokusů, Vítkovičtí i přes dva úspě-

chy Fridricha i Marosze a jednen Bukartse nedokáza-

li obrat dokonat. Olomouc brala dva body, Vítkovice 
bod.

„Já děkuji našim fanouškům, byli hodně slyšet. 
Nebylo to jednoduché utkání, určitě zajímavé pro 
fanoušky. Ten průběh určitě pro trenéry nebyl tak 
atraktivní, jak pro lidi kolem, ale čtyři góly na naší 
straně, venku, na to bychom měli asi udělat více 
bodů. V zápase jsme tahali za kratší konec, pro-

hrávali jsme 2:0. Tam si nesmírně vážím charakte-

ru mužstva, že to dokázali otočit a srovnat. Znovu 
jsme prohrávali 3:2. Možná trošku klíčový moment, 
že jsme proměnili trestné střílení ve hře, kdy jsme 
to potřebovali na 3:3. Pak jsme šli do vedení, dostali 
jsme gól v power play. Takový bod budeme asi brát, 
jako že je pro nás hodně dobrý. Dali jsme tři přesilov-

kové góly, což je velké plus, že jsme si pomohli přesi-
lovkami, ale ve hře 5 na 5 ne. Je to takové půl na půl,“ 
přemítal po utkání trenér Miloš Holaň.

ŠILHÁNÍ PO OBRATU. ROZHODLA 
DESÁTÁ SÉRIE NÁJEZDŮ

Neuvěřitelně dramatický byl souboj Vítkovic s Olomoucí na Hané. 
Ostravané dokázali srovnat z 0:2 na 2:2, z 2:3 na 3:3, dokonce 

vedli. Nakonec brali bod, rozhodla nájezdová loterie.

HC OLOMOUC – HC VÍTKOVICE RIDERA 5:4 SN (1:0, 2:2, 1:2 – 0:0 – 1:0)
Branky: 9. Klimek (Nahodil), 23. Bambula (Rutar, Kunc), 39. Ondrušek (Menšík), 58. Orsava (Nahodil, Káňa), rozhodující 

samostatný nájezd Nahodil – 27. Bukarts (Mikuš, Lakatoš), 36. Lakatoš (Mikuš), 47. Bukarts z trestného střílení, 55. Krieger 
(Kalus, Lakatoš). Rozhodčí: Jeřábek, Kubičík – Lederer, Rožánek. Vyloučení: 4:4. Využití: 0:3. V oslabení: 0:0. Diváci: 

4 884. Střely na branku: 40:40.
HC Olomouc: Konrád – Ondrušek, Dujsík, Rašner, Škůrek, Řezníček, Švrček, Rutar – Káňa, Musil, Orsava – Klimek, 

Nahodil, Navrátil – Kunc, Menšík, Bambula – Kusko, Anděl, Strapáč
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Prčík, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – M. Kalus, Marosz, Lakatoš – 

Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Dej – Lednický, Chlán, Maciaś



21

Vítkovice v teprve druhém domácím duelu sezony vyzva-

ly Mladou Boleslav. Souboj třetího týmu se druhým slibo-

val napínavou podívanou. Jenže modro-bílí řešili problémy 
s marodkou. Dokonce povolali juniory Prčíka a Maciaśe 
a z prvoligové Poruby obránce Urbance a forvarda Gřeše.

Mladá Boleslav opanovala minimálně první třetinu. Tu 
sice načal dravým průnikem Lindberg, ale nepromě-

nil a pak převzali iniciativu hosté. Jen dobrá obrana 
výborný Stezka udrželi skóre na bezbrankové remíze.

Ani druhá třetina góly nepřinesla, byť zvonily bran-

kové konstrukce. Za hosty ji nastřelil Šťastný, domácí 
orazítkovali mladoboleslavskou klec střelou Deje.

Čtyřiačtyřicet minut čekal vítkovický palác na gól. Pak 
zaúřadovali domácí. Gewiese napřáhl za kruhy a puk 
protečoval mezi betony Filipa Novotného Marek 
Kalus. To už převzali kontrolu nad děním na ledě 
Vítkovičtí. V 57. minutě se protáhl mezi beky Dominik 
Lakatoš a švihem propálil Novotného podruhé.

Bruslaři vsadili na risk, poslední dvě minuty hráli bez 
brankáře, při vyloučení domácích 6/4! Ale Vítkovičtí 
z toho vytěžili hned dva góly do prázdné brány, oba 
měl na svědomí Dominik Lakatoš, který tak nasázel 
čistý hattrick během 2 minut a 31 sekund – třetí nej-
rychlejší hattrick v historii samostatné české extraligy.

Já jsem hattricků tolik nezažil, takže byl určitě nej-
rychlejší. O tom to vůbec není. Máme nějakou vidinu, 

cíl, ke kterému pomaličku směřujeme. Čeká nás ješ-

tě velká práce, před námi je spoustu zápasů, spoustu 
kvalitních soupeřů. Tentokrát jsme díky Bohu vyhráli. 
Perfektní výkon zezadu, perfektní gólman a tím bych 
to asi uzavřel. Bylo to strašně těžké utkání. Mladá 
Boleslav hrála celý zápas výborně, tlačili na nás, my 
jsme byli zalezlí, nemohli jsme se z toho tlaku dostat 
a oklepat se. Od půlky zápasu jsme srovnali hru, za-

čali bruslit a dneska nám body vyhrál jednoznačně 
Aleš Stezka a výborná obrana,“ shrnul zápas třígólový 
Dominik Lakatoš. Ocenil i brankáře Stezku, který vy-

chytal čisté konto. „Super to bylo. Celou dobu jsme 
věřili a šli jsme si za tím. Plnili jsme, co jsme měli, co 
jsme si řekli na meetingu. Věřil jsem, že to zlomíme 
na naši stranu, bylo tam to odhodlání. Z mého pohle-

du kluci parádní. Parádně i na konci blokovali stře-

ly, hrozně mi pomohli, odpalovali vyražené kotouče. 
Takže za mě super zápas a díky patří klukům, za to, jak 
bojovali a jak jsme to urvali od prvního do posledního 
člověka,“ zmínil po zápase Stezka.

ČEKÁNÍ NA GÓL,  
PAK LAKATOŠOVA SMRŠŤ

Zápas Vítkovic s Mladou Boleslaví skončil jednoznačným výsledkem 
4:0 pro Ostravany, přestože duel byl vzácně vyrovnaný.

HC VÍTKOVICE RIDERA – BK MLADÁ BOLESLAV 4:0 (0:0, 0:0, 4:0)
Branky: 44. Kalus (Gewiese, Mikuš), 57. Lakatoš, 58. Lakatoš (Dej, Mikuš), 60. Lakatoš (Dej). Rozhodčí: Kika, Obadal – 

Axman, Synek. Vyloučení: 4:3. Využití: 0:0. V oslabení: 2:0. Diváci: 5 025. Střely na branku: 32:37.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Urbanec, L. Kovář, Prčík, Gewise, J. Stehlík, Raskob – M. Kalus, Marosz, Lakatoš 

– Fridrich, Lindberg, Bernovský – Bukarts, Krieger, Maciaś – Dej, Chlán, Gřeš
BK Mladá Boleslav: Novotný – Pýcha, Pláněk, Jánošík, Lintuniemi, Jeřábek, Stříteský, Štich – Kantner, Lantoši, Šťastný – 

Lunter, Fořt, Stránský – Kousal, Najman, Aberg – Beránek, Bicevskis, Eberle



22

Kulaté osmdesátiny oslavi bývalý útočník Vítkovic 
Stanislav Kurovský 10. července 2022. Nyní přichází 
okamžik, kdy je může oslavit symbolicky i na ledě.

Rodák z Ostravy začínal s hokejem přímo 
ve Vítkovicích, kterým zůstal věrný po celou svou ka-

riéru. Ani na vojnu nemusel, protože byl zaměstnanec 
hornického OKD. V mládí hrával hokej i fotbal. Fotbal 
za Baník, hokej za Vítkovice. Na přelomu 50. a 60. let 
dokonce pravidelně hrál ligu za oba nejpopulárněj-
ší sportovní kluby Ostravy. „Trenér Bufka mi tehdy 
v Baníku dal na vybranou, buď fotbal, nebo hokej. A já 
měl sice fotbal rád, ale říkal jsem si, že kopnout do ba-

lonu umí každý. Tak jsem se rozhodl pro hokej,“ smě-

je se po téměř šesti dekádách Stanislav Kurovský při 
vzpomínce na klíčové rozhodnutí své kariéry.

V hokejových Vítkovicích působil od roku 1954 nepře-

tržitě do roku 1972. V dresu VŽKG zažil velké vzestu-

py i pády. Pamětníci si jej vybaví především ve spojení 
s Janem Gelnarem a Bedřichem Berkem. Známé trio 
Berek – Gelnar – Kurovský, to byl slavný „komáří útok“ 
Vítkovic 60. let. Všichni tři sice byli postavami spíše 
menší a hubenější, ale o to více dokázali soupeře bod-

nout – odtud přezdívka „komáří útok“.

„V hokeji jsem začal v žácích, ale rychle jsem se po-

sunul do mladšího dorostu. Tehdy nás tam bylo více 
šikovných, které nás pak vzali brzy i do ligového muž-

stva – Peťa Richtár, Peťa Janiurek, Karel Metelka, 
Honza Soukup. Dvakrát jsme vyhráli mistra republiky 
v dorostu. A v šedesátém roce už jsem byl v mančaf-
tu. Tehdy Vítkovice hrály druhou ligu, ale vyhrály 
a hned se vrátily zpátky do první,“ vzpomíná na slavný 
návrat z roku 1961, kdy Vítkovice v přímém boji porazi-
ly městského rivala Baník.

„Když už jsem byl v mančaftu, tak jsme dvakrát se-

stoupili. Jednou se nám podařilo rychle se vrátit, ale 
pak to nešlo. Šest roků jsme hráli druhou ligu, i když 
jsme byli blízko postupu, vždycky nám o kousek ute-

kl. Marné, no. Dneska za Vítkovice asi hrají lepší hráči, 
protože jsou pořád nahoře,“ přemítá dnes již s úsmě-

vem na tváři Kurovský.

Ani po skončení aktivní kariéry na milované Vítkovice 
nezanevřel, civilním zaměstnáním sice nezůstal u ho-

keje, ale hokej zůstal v jeho srdci. Dlouhá léta cho-

dil na hokej společně s parťákem z útoku Bedřichem 
Berkem, ten ovšem před devíti lety zemřel. Stanislav 
Kurovský ale chodí na extraligové Vítkovice i nadále 
a velmi pravidelně a velice rád.

STANISLAV KUROVSKÝ  
OSLAVIL OSMDESÁTKU

Centr slavného „komářího útoku“ Stanislav Kurovský oslavil 
10. července 80. narozeniny. Před zápasem s Kladnem 

obdrží památeční dres a vhodí čestné buly utkání.



INZERCE

23



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI



2x1m

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO
Út 18.10. 12 BRNO
Pá 21.10. 13 LIBEREC
Ne 23.10. 14 LITVÍNOV
St 26.10. 31 SPARTA
Pá 28.10. 15 PLZEŇ
Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
St 02.11. 17 TŘINEC
Pá 04.11. 18 SPARTA
Pá 18.11. 20 OLOMOUC
Út 22.11. 21 PARDUBICE
Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY
Út 29.11. 24 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 02.12. 25 BRNO
Ne 04.12. 26 LIBEREC
Pá 09.12. 27 LITVÍNOV
Ne 11.12. 28 PLZEŇ
Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
Čt 22.12. 30 TŘINEC
St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI



2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF


